¹⁵³ It can also be found in his commentary on the *Sentences*. While listing ways to demonstrate the existence of God, he makes explicit reference to Avicenna: “ita tamen quod ipsarum rerum naturae non sunt hoc ipsum esse quod habent: alias esse esset de intellectu cujuslibet quidditatis, quod falsum est, cum quidditas cujuslibet rei possit intelligi esse non intelligendo de ea an sit. [...] haec est via Avicennae” (THOMAS AQUINAS, *Scriptum super libros Sententiarum magistri Petri Lombardi episcopi Parisiensis*, ed. by P. MANDONNET and M.F. MOOS, vol. 1–4, P. Lethielleux, Paris 1929–1929–1956–1947 [henceforth cited as *Super Sent.*], lib. 2, d. 1, q. 1, a. 1, co.).

¹⁵⁴ THOMAS AQUINAS, *De ente et essentia*, vol. 43, *Opera omnia iussu Leonis XIII, Editori di San Tommaso*, Rome 1976, 315–381, cap. 3: “Quicquid enim non est de intellectu essentiae vel quidditatis, hoc est adveniens extra et faciens compositionem cum essentia, quia nulla essentia sine his, quae sunt partes essentiae, intelligi potest. Omnis autem essentia vel quidditas potest intelligi sine hoc quod aliquid intelligatur de esse suo; possum enim intelligere quid est homo vel Phoenix et tamen ignorare an esse habeat in rerum natura. Ergo patet quod esse est aliud ab essentia vel quidditate, nisi forte sit aliqua res, cuius quidditas sit ipsum suum esse.” For a discussion of the real distinction in *De ente*, see Chapter V of WIPPEL, *Metaphysical Themes I*, 107–132. For a general overview of *De ente*, see C. GIORGINI, “Ente ed essenza in un saggio giovanile di Tommaso d’Aquino”, in *Sapienza* 50 (1997), 129–146, especially, as regards our topic, 138–146.

dividit, scilicet enuntiationem affirmativam vel negativam formando. Et hae quidem duae operationes duobus, quae sunt in rebus, respondent. Prima quidem operatio respicit ipsam naturam rei. [...] Secunda vero operatio respicit ipsum esse rei.¹⁵⁵

Perhaps Thomas realized that it can never be more than a probable argument, because, speaking rigorously, the Phoenix (or any other *ens rationis*) is not an essence, but merely a figment. Hence, although it is true that *esse* is not included in the *ratio* of a thing, still there is no such thing as an essence devoid of *esse*.¹⁵⁶

More rigorous and “metaphysical” is an argument that starts with the fact that God, who is Pure and Limitless Act, hence utterly simple, cannot have any composition whatsoever. Hence—like the *albedo subsistens*, if there were any—there can only be one *Esse Subsistens* whose *esse* is identical with his *essentia* (because any multiplicity would entail a potency). It follows that any other substance—one really distinct from *Esse Subsistens*—must be composed of a really distinct *esse* and *essentia*: